
Uchwała Nr XXI/141/12 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 28 września 2012 roku 

 

w sprawie podziału Gminy Dygowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich  granic i numerów    

                  oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

 
                  Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 

889) oraz art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 

21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, 

Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz.984,Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 

poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281,z 2012r. poz. 567) , po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisarza Wyborczego w Koszalinie, Rada Gminy Dygowo uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Na terenie Gminy Dygowo tworzy się 15 okręgów wyborczych oraz ustala się ich granice i 

numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w sposób określony poniżej: 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu Ilość mandatów 

1. Dygowo ul.: Krótka, Miodowa,  Ogrodowa, Plac Wolności, 

Świerkowa, Wiosenna, Zielona, Bukowa 

 

1 

2. Dygowo ul.: Główna, Kolejowa, 

Lisia Góra, Pyszka 

 

1 

3. Dygowo ul.: Barcińska, Diamentowa, Łukowa 

 

1 

4. Dygowo ul.: Kołobrzeska 

 

1 

5. Stojkowo, Stramniczka, Miechęcino 

 

1 

6. Gąskowo 

 

1 

7. Wrzosowo od nr 1 do 51 

 

1 

8. Wrzosowo od nr 52 do nr 70 

 

1 

9. Jazy, Jażdże, Połomino, Łykowo, 

 

1 

10. Skoczów 

 

1 

11. Włościbórz 

 

1 

12. Piotrowice,  Kłopotowo 

 

 

1 



13. Czernin 

 

1 

14. Pustary,   

 

1 

15. Bardy, Dębogard, Świelubie 

 

1 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie 

Zachodniopomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Koszalinie. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLIV/277/10 Rady Gminy Dygowo z dnia 12 lipca 2010r. w sprawie   

podziału Gminy Dygowo na okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w     

każdym okręgu (Dz..Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 82, poz.1550). 

 

§ 5. Do nowych, przedterminowych i uzupełniających wyborów do Rady Gminy Dygowo 

       przeprowadzonych w trakcie kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie, stosuje się      

       dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze. 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego        

       oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   

Województwa Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzanych po 

zakończeniu  kadencji Rady Gminy Dygowo wyłonionej w wyborach na lata 2010 - 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 
Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.)- Kodeks Wyborczy 

zostały wprowadzone znaczące zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Zgodnie z art. 418 § 1 ww. ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru 

rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego. 

Art.17. pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady 

wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. 

Gmina Dygowo na koniec II kwartału 2012 r. liczyła 5531 mieszkańców, zatem w tym 

przypadku liczba radnych pozostaje nie zmieniona i wynosi 15. 

W myśl art. 419 § 2 ustawy - Kodeks wyborczy, podział gminy na okręgi wyborcze, ich 

granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek 

wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa. W naszym przypadku 

ustalona norma przedstawicielstwa (liczba mieszkańców : na liczbę radnych) wynosi 369.  

Z uwagi na fakt, że większość miejscowości Gminy Dygowo nie posiadała odpowiedniej 

liczby mieszkańców na koniec II kwartału br.- odpowiadającej normie przedstawicielstwa - 

dlatego wystąpiła konieczność połączenia ze sobą niektórych wsi, dla utworzenia okręgów 

wyborczych. Natomiast w przypadku Dygowa i Wrzosowa wystąpiła konieczność podziału 

jednostek na cztery i dwa okręgi. Pozostałe zmiany (w stosunku do dotychczasowego 

podziału na okręgi) spowodowane zostały wyłącznie koniecznością dostosowania liczby 

mieszkańców okręgu do ustalonej normy przedstawicielstwa. 

Mając na względzie powyższe proponuje się przyjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 


